03.03.2020г. №10
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ДЕЙСТВИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Васильевск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Васильевск» (приложение № 1).
2. Отменить Постановление от 04.03.2019г. №8 «Об утверждении плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Васильевск».
3. Настоящее постановление опубликовать и разместить на официальном сайте муниципального образования «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль по исполнению настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Васильевск»
С.Д. Рябцев

Приложение
к постановлению
администрации МО «Васильевск»
от 03.03.2020 г. №10

[bookmark: _Hlk510497077]План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Васильевск»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1
	Использование и восполнение резервов финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	По мере необходимости
	Глава МО «Васильевск»

	2
	Ликвидация несанкционированных свалок;
	До 01 мая
	Глава МО «Васильевск»

	3
	- контроль по удалению мусора на своих территориях
	Постоянно
	Глава МО «Васильевск»

	- комплекс мероприятий по ограничению доступа населения и автотранспорта в лесные массивы в период высокой пожарной опасности в лесу, организовать патрулирование автодорог, прилегающих к лесной зоне с распространением агитматериалов,
	По мере необходимости
	Глава МО «Васильевск»

	4
	очистку от сухой травы, горючего мусора и опавших листьев имеющиеся противопожарные расстояния, кладбищ от сухой травы, мусора, образовавшегося от ритуальных предметов и вещей;

	До 10 апреля
	Глава МО «Васильевск»

	5
	обновление минерализованных полос, в том числе в рамках проведения субботников;
	По мере необходимости
	Глава МО «Васильевск»

	6
	создание патрульно-маневренных групп;
- круглосуточное дежурство в местах возможного возникновения ЧС
	Созданы
	[bookmark: _GoBack]Глава МО «Васильевск»

	7
	- круглосуточное дежурство в местах возможного возникновения ЧС;

	По мере необходимости
	Глава МО «Васильевск»

	8
	- мероприятия по заблаговременной и экстренной эвакуации населения, а также первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего населения в пунктах временного размещения.
	По мере необходимости
	Глава МО «Васильевск»

	9
	Утвердить состав оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима
	При установлении особого противопожарного режима
	Глава МО «Васильевск».

	10
	Провести инструктаж добровольных пожарных команд МО «Васильевск» по соблюдению мер личной безопасности на пожарах, по обязанностям и правам при тушении пожаров.
	В срок до 20 апреля.
	ГлаваМО «Васильевск»; ПЧ- 46 (по охране с. Баяндай) ФГКУ «12 ОФПС по Иркутской области»

	11
	Провести работы по очистке охранных зон, установленных для объектов электросетевого хозяйства, в том числе работ по очистке полос отвода автомобильных дорог от валежника, порубочных остатков, сухостойных деревьев и кустарников, сухой травы, опавших листьев и другого горючего мусора.
	В срок до 20 апреля.
	РЭС; ОАО «ДСИО».

	12
	Проверить готовность патрульно-маневренных групп к действиям по предназначениям в пожароопасный сезон текущего года, организовать их работу.
	В срок до 10 апреля
	Глава МО «Васильевск».

	13
	Своевременное доведение до населения складывающейся обстановки, принимаемых мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации.
	Весь пожароопасный период
	ГлаваМО «Васильевск», Территориальное Баяндаевское лесничество, СМИ, зарегистрированные на территории района

	14
	Обеспечить охрану общественного порядка пресечение противоправных действий при возникновении ЧС
	По мере необходимости
	ОП (м.д. с.Баяндай) МО МВД России по Эхирит-Булагатский

Примечание: При введение на территории сельского поселения особого противопожарного режима незамедлительно уведомить председателя КЧС и ПБ МО «Баяндаевский район»

Глава МО «Васильевск»
С.Д. Рябцев